



УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ПОЛОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ПОЛОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ОБ'ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ
ВЕЛИКОКАЛЕНИЦЬКА ГІМНАЗІЯ

ЗВІТ ДИРЕКТОРА
ВЕЛИКОКАЛЕНИЦЬКОЇ ГІМНАЗІЇ
ЛОБАЙ ГАЛИНИ АДАМІВНИ
ПЕРЕД ПЕДАГОГІЧНИМ КОЛЕКТИВОМ
ТА ГРОМАДСЬКІСТЮ
ЗА 2023/2024 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Вступ

На виконання п. 3 наказу Міністерства освіти і науки України від 28.01.2005 № 55 «Про запровадження звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів», керуючись Примірним положенням про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів про свою діяльність перед педагогічним колективом та громадськістю, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 23.03.2005 №178, у відповідності до функціональних обов'язків та з метою подальшого утвердження відкритої, демократичної, державно-громадської системи управління освітою, запровадження колегіальної етики управлінської діяльності у школі, що базується на принципах взаємоповаги та позитивної мотивації, представляю вашій увазі звіт про свою діяльність та підсумки роботи колективу протягом 2023 –2024 навчального року.

У своїй діяльності протягом звітного періоду я керувалася посадовими обов'язками, основними нормативно-правовими документами, які регламентують роботу навчального закладу: Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про основні засади мовної політики в Україні», Статутом гімназії та чинними нормативно-правовими документами у галузі освіти.

Навчальний процес

На сучасному етапі головним завданням нашого закладу є підвищення якості освіти через впровадження інновацій, сучасних підходів до оцінювання, зокрема формувальне оцінювання, само- та взаємо оцінювання, дотримання основних принципів НУШ –дитино центризму, педагогіки партнерства, інтеграції предметів.

За останні три роки контингент учнів у нашій школі перебуває в межах 58-51 здобувач освіти. Набір учнів до 1 класу на 2024-2025 прогнозується 5 дітей.

У зв'язку із військовою агресією росії, цей навчальний рік був особливим в організації і проведенні освітнього процесу. Навчання проходило очно та зрідка з використанням дистанційних технологій. Варто зазначити, що всі навчальні заняття проходили за розкладом в синхронному та асинхронному режимах з використанням платформи Google Meet та мережі вайбер. Дистанційним навчанням було охоплено 100 % учнів, з яких приблизно 90% працювали онлайн.

У 2023-2024 н.р. навчалось 51 учень, з яких всі атестовано.

Середній кількісний показник рівня навчальних досягнень такий:
(без початкової школи)

- Високий рівень – 3 учні (9 %);
- Достатній рівень – 13 учнів (38 %);
- Середній рівень – 19 учнів (53 %);
- Початковий рівень – 0 учнів (0 %).

У школі I ступеня навчалось 16 учні, з яких усі атестовані.

Другий ступінь нараховує 35 учнів, якість знань яких становить 47 відсотків. На високому рівні навчається 3 учні, на достатньому 13 учнів, на середньому 19 учнів.

Відповідно до навчального плану роботи гімназії за рахунок варіативної складової було 8 годин. Це додаткові години на вивчення української мови, англійської мови, зарубіжної літератури, інформатики, етики та українознавства.

Особлива увага приділяється вивченню учнями української мови як державної. Головним завданням є підготовка мовно-грамотної людини з високим рівнем комунікативної компетентності. Тому за рахунок варіативної складової збільшено кількість годин на вивчення української мови. Вчителі української мови використовують додатковий час для підготовки учнів до участі у конкурсах, олімпіадах.

Аналіз якісного складу та освітнього рівня педагогічних працівників

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Положення про атестацію педагогічних працівників», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 № 805 у 2023-2024 навчальному році здійснювалась курсова перепідготовка при Хмельницькому обласному інституті післядипломної педагогічної освіти у дистанційній формі та різних освітніх платформах. Курсова перепідготовка здійснювалась відповідно до графіка, який складається на кожний рік та затверджується педагогічною радою. Згідно з Порядком підвищення кваліфікації педагогічних працівників курсову перепідготовку потрібно проходити щороку. Атестація педпрацівників здійснювалась відповідно до перспективного плану атестації педагогічних кадрів з метою стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників, росту їх професійної майстерності, розвитку творчої ініціативи, підвищення престижу й авторитету, забезпечення ефективності освітнього процесу.

У 2023-2024 н.р. ніхто з вчителів не атестувався.

Аналіз якісного складу та освітнього рівня педагогічних працівників школи дозволяють зробити висновок про можливість проведення освітнього процесу на високому рівні.

На кінець 2023-2024 н.р. якісний склад педагогічного колективу становить:

спеціаліст вищої категорії – 10 учителів, що становить – 58,9 %;

спеціаліст першої категорії – 5 учителів, що становить – 29,4 %;

спеціаліст другої категорії – 2 учителі, що становить – 11,7 %;

2 вихователі інклюзивної групи;

1 асистент вихователя інклюзивної групи.

4 педагоги гімназії мають звання «старший вчитель» - вчителі початкових класів Міщук Г. М., Шостак А. С., вчителька математики Лобай Г. А., вчителька хімії Костюк О. П.

Обдарована дитина

Педагогічний колектив школи упродовж року проводив роботу, спрямовану на розвиток в учнів інтересу до знань та формування творчої особистості через:

- використання інформаційних технологій, метод проєктів, моделювання педагогічних ситуацій;
- виховання компетентної особистості учня для життя в інформаційному суспільстві;
- поєднання всіх видів діяльності учнів та вчителів для розвитку спільної творчості;
- формування в учнів стійких мотиваційних установок і застосування набутих знань;
- організації самоосвітньої діяльності, науково-дослідницької роботи вчителів;
- впровадження принципу органічного взаємозв'язку навчання та розвитку обдарованих дітей.

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», було затверджено план роботи з обдарованими дітьми, за яким створювалися умови для пошуку, розвитку й педагогічної підтримки талановитих дітей та підлітків, стимулювалося творче самовдосконалення учнів, самореалізація у сучасному суспільстві. Для реалізації шкільної програми з питань роботи зі здібною та обдарованою молоддю в школі створена певна система роботи: щорічно оновлюється банк даних про обдарованих дітей, з варіативної частини виділені додаткові години для підсилення української мови та англійської мови.

В 2023-2024 н. р. учні гімназії брали участь в II турі шкільних олімпіад та здобули призові місця.

Новодворчук Анастасія (9 клас) – диплом II ступеня з англійської мови (вчитель Можейко Наталія Юріївна);

Мішура Поліна (9 клас) – диплом III ступеня з біології (вчитель Назарчук Олена Миколаївна);

Денищук Ліза (8 клас) – диплом III ступеня у конкурсі з української мови ім. Петра Яцика (вчитель Філіпенко Лариса Петрівна);

Мішура Поліна (9 клас) – диплом III ступеня у мовно-літературному конкурсі ім. Т. Г. Шевченка (вчитель Щербіцька Тетяна Віталіївна)

Учні гімназії брали участь у районному конкурсі “Юний дослідник” та здобули призові місця.

Новодворчук Анна (3 клас) - II місце (керівник Міщук Ганна Михайлівна);

Шостак Ірина (7 клас) - II місце (керівник Костюк Олена Петрівна);

Денищук Ліза (8 клас) - II місце (керівник Назарчук Олена Миколаївна).

Дворецька Марина (4 клас) – III місце (керівник Скрипак Ольга Йосипівна).

Мішура Поліна (9 клас) отримала диплом за участь у конкурсі – челенжі серед учнівської молоді до 210 річниці з дня народження Т. Г. Шевченка «І возвеличимо на диво...» (вчитель Щербіцька Тетяна Віталіївна – подяку)

Учениця 9 класу Мішура Поліна здобула перемогу на виборах на посаду Голови ради учнівського самоврядування Полонської ОТГ.

Учні брали участь у Спартакіаді школярів ЗЗСО Полонської міської територіальної громади з легкої атлетики на різних дистанціях та здобули II загальнокомандне місце (вчитель Кришталь Володимир Петрович).

Муляр Ілля (9 клас) - III місце з бігу на 200 метрів серед учнів 8 - 9 класів;

Клименко Алла (7 клас) - III місце з бігу на 400 метрів серед учнів 5 - 7 класів.

У І етапі змагань пліч - о - пліч всеукраїнської шкільної ліги зі спортивного орієнтування успішно виступила команда Великокаленицької гімназії.

Мішура Поліна (9 клас) – II місце зі штовхання ядра серед учнів 8 – 9 класів.

У змаганнях «Старти надій» наші діти здобули II місце (піднімання тулуба) та III місце (кидання м'ячика) серед гімназій в рамках Спартакіади школярів ЗЗСО Полонської міської територіальної громади.

Гімназія брала участь у відбірковому етапі щорічного Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція».

Низовець Дарина (7 клас) – II місце за роботу «Нічка – новорічка» (керівник Шостак Алла Степанівна);

Денищук Ліза (8 клас) – II місце за роботу «Мирного, переможного Нового року» (керівник Назарчук Олена Миколаївна);

Колективна робота дошкільного відділення «Щасливого Різдва, Україно!» - II місце;

Групова робота учнів 6 класу «Ялинка з підсвіткою» - III місце.

Вихованці дошкільного відділення долучились до проєкту «Щаслива лапа» та стали учасниками рекорду України в номінації «Найбільша кількість занять доброти».

Учні молодших класів брали активну участь в інтернет олімпіадах на проєктах «На урок» та «Всеосвіта».

Виховна робота

Виконуючи завдання і реалізуючи основні принципи виховної роботи, педагогічний колектив закладу освіти протягом 2023–2024 н. р. орієнтувався на нормативно-правову базу з питань виховної роботи.

На виконання Державної Програми «Основні орієнтири виховання учнів 1 – 11-х класів загальноосвітніх навчальних закладів» у закладі сплановано систему заходів різного спрямування із забезпеченням виконання завдань, які є метою сучасного освітнього процесу: формування громадянина, патріота, інтелектуально розвиненої, духовно і морально зрілої особисті, готової протистояти асоціальним впливам, справлятися з особистими проблемами, творити себе та оточуючий світ.

Для реалізації згаданої вище Державної Програми був розроблений план виховної роботи закладу освіти та плани виховної роботи класних керівників відповідно до таких ціннісних орієнтирів:

- Ціннісне ставлення до себе.
- Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей.
- Ціннісне ставлення до праці.
- Ціннісне ставлення до природи.
- Ціннісне ставлення до мистецтва.
- Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави.

Стрижнем виховного процесу в 2023 – 2024 н. р. є національно – патріотичне та громадянське спрямування.

Над реалізацією мети і завдань виховної роботи в школі працює 9 класних керівників, практичний психолог, соціальний педагог, шкільний бібліотекар та педагог-організатор.

Колектив закладу керувався головним завданням – виховати морально здорову, духовно багату, різнобічно розвинену людину, яка поважає й любить рідну землю, культуру свого народу; громадянина правової держави, який знатиме й поважатиме закони, любитиме Україну, орієнтуватиметься в сучасному політичному житті й буде готовий працювати заради процвітання своєї країни.

Протягом року у виховній роботі закладу суттєво підвищено рівень превентивної роботи, національного та патріотичного

виховання, важливим елементом якої є організація виховної роботи відповідно до оновленої системи учнівського самоврядування, яка опирається на положення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).

Рій Великокаленицької гімназії «Січові стрільці» брав участь у змаганнях зі стрільби, де гарний результат показали; Гарбарець Богдан, Онопрійчук Богдан, Денищук Ліза, у випробуваннях «Пластун» та «Рятівник»

В гімназії проводились благодійні ярмарки, а зібрані кошти відправлялись на допомогу ЗСУ, на придбання дронів та автомобіля.

Для корекції поведінки та протидії булінгу в дитячому середовищі в нашій гімназії проведено виховну годину з елементами тренінгу «Зупинимо булінг разом – зробимо школу осередком щастя» та ряд заходів під гаслом «Стоп булінг».

Важливим є те, що більшість подій та заходів, що проходять в закладі, висвітлюються на сторінках сайту школи та в групі закладу освіти у Фейсбук та Вайбер. Це дає можливість систематично інформувати батьків та громадськість про проведenu роботу в школі.

Протягом навчального року було проведено багато виховних заходів та розміщено на вказаних сайтах фото-звіти та відеоролики, зокрема до Дня працівників освіти, до Всесвітнього дня української хустки, Андріївські вечорниці, до Дня Соборності, до річниці народження Л. Українки, Дня вишиванки та інші!!!

Радо приймали діти подарунки від благодійного фонду Старокостянтинів Агро, ГО За конкретні справи та групи компаній Енселко АГРО на свято Миколая.

Поза увагою не залишаються і наші колеги, вчителі-пенсіонери, яких систематично учні закладу вітають з професійними святами та днем народження.

Щотижня класними керівниками проводяться години спілкування та інформування. Також наш заклад освіти постійно долучається до відзначення усіх пам'ятних та знаменних дат, до всіх заходів, що проходять в нашій територіальній громаді. З метою розширення

кругозору наших вихованців і ознайомлення їх з пам'ятками історії рідного краю здобувачі освіти відвідали народний музей історії Полонного.

В рамках проведення Дня Цивільного Захисту восени та навесні в закладі проведено ряд інформаційних та практичних заходів: об'єктові тренування для окремих класів з дотриманням соціальної дистанції, практичні заняття по відпрацюванню навичок надання першої домедичної допомоги, єдиний урок цивільної безпеки "Думай чітко, дій швидко!", загальногimназійний "Урок із мінної безпеки".

Класними керівниками систематично проводяться бесіди з БЖД. Учні нашої гімназії побували на уроці з безпеки життєдіяльності в спеціально обладнаному кабінеті Полонського ліцею № 4.

У рамках Тижня безпеки дорожнього руху в закладі було організовано зустріч з працівниками поліції, проведено єдиний національний урок "Безпечна дорога додому". Метою даних заходів є попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму.

З метою організації превентивного виховання з учнями проведено бесіду на тему "Права та обов'язки учня. Булінг. Недопущення вчинення насильства в сім'ї, його форми, відповідальність за вчинення". Для учнів школи постійно проводяться інформативні бесіди щодо стану злочинності серед неповнолітніх осіб в територіальній громаді.

Діти багато часу проводять біля комп'ютерів та телефонів. Разом із цим почастишали випадки булінгу з використанням інформаційно-комунікаційних технологій. З метою реагування на подібні випадки для учнів 2-9 класів були проведені тематичні уроки, бесіди, квести щодо створення власного безпечного онлайн-простору. В рамках Всеукраїнської акції "16 днів проти насильства" в школі проведено захід "Будьмо взаємно красивими".

Педагогічний, технічний та учнівський колективи школи постійно дбають про чистоту та комфорт в приміщенні закладу та біля нього. Постійно проводяться акції по благоустрою території біля закладу. Восени було висаджено цибулини гіацинтів, тюльпанів, крокусів, які надійшли від благодійного фонду. Весною силами педагогічного

колективу впорядковано усі клумби та територія біля нашого закладу освіти.

Учні та працівники гімназії долучились до активностей в рамках міжнародного тижня руху «Move week 2024»; до національної руханки в вишиванках «Дякуємо ЗСУ»; до міжнародного дня спорту на благо розвитку та миру та Всесвітнього дня здоров'я «White card» за що отримали відповідні дипломи та сертифікати.

Забезпечення організації харчування

Важливою складовою збереження здоров'я дітей є збалансоване харчування, організації якого у роботі закладу освіти надається великого значення. Харчуванням охоплено 100 %, з них:

- 7 вихованців дошкільного відділення та 13 учнів гімназії пільгових категорій, які мають право на безкоштовне харчування відповідно до чинного законодавства України та відповідних рішень Полонської міської ради;

- для вихованців дошкільного відділення передбачено триразове харчування на суму 32 грн. для дітей віком 1 – 4 роки та 41.6 грн. для дітей віком 4 – 6 років, з яких половина коштів за рахунок міського бюджету;

- для учнів початкової школи (2-4 кл.) передбачене гаряче харчування на суму 30 грн., з яких половину коштів відшкодовує міська рада, а решта - спонсорські кошти батьків;

- для учнів 5-11 класів – спонсорські кошти батьків.

Налагоджено контроль за дотриманням на харчоблоці санітарних вимог щодо обладнання, прибирання, миття посуду, видачі готової їжі. Їдальня в належній кількості забезпечена миючими та дезінфікуючими засобами, проводиться щоденне прибирання з дезінфекцією та генеральне прибирання відповідно до санітарних правил та вимог, посуд миється із застосуванням дозволених миючих засобів. Цьогоріч придбано 3 сушки для посуду.

Господарська діяльність

Протягом 2023/2024 н.р. наш заклад освіти отримав за рахунок бюджетних коштів:

- Миючі засоби;
- Цемент;
- Фарбу;
- Здійснено закупівлю матеріалів для ремонту класів, їдальні, спортивної, актової зали та коридорів;
- Обладнано 3 класні кімнати відповідно до вимог НУШ (парти, комп'ютер, багатофункціональний пристрій, телевізор, роздатковий матеріал та інше);
- Власними силами зроблено ремонт в найпростішому укрітті, що дало можливість учням навчатися очно;
- Замінено димову трубу до котельні гімназії та облаштовано своїми силами основу під неї;
- За рахунок коштів Старокостянтинів Агро придбано та встановлено пластикові двері для запасного виходу;
- За спонсорські кошти придбано тенісний стіл;
- Гімназію обладнано високошвидкісним інтернетом (100 мбіт/с), а коридори, фойє, та кабінети покрито *WiFi-інтернетом*.

Учителі продовжили роботу по оновленню стендів у кабінетах.

Коридори доповнено такими експозиціями: “Герої не вмирають”, “Герої нескореної України”, “Пульс школи”, “Техніка безпеки” та інші.

Кожен рік виконуються капітальні та косметичні ремонти, є висновки державної санітарно – епідеміологічної служби про відповідність приміщень вимогам санітарних норм і правил, дозвіл пожежної частини, протоколи замірів опори ізоляції електромережі. Адміністрацією школи приділяється достатньо уваги естетичному вигляду закладу освіти. Коридори, фойє школи поступово озеленюються. Подвір'я школи завжди прибране, доглянуте. Силами адміністрації, педагогів, робітників адміністративно-господарчої частини та учнів приміщення територія гімназії підтримується на

належному санітарно-гігієнічному рівні, відрізняється чистотою та охайністю. Проводиться скошування трави, винесення і періодичне вивезення сміття з території закладу освіти.

У діяльності гімназії забезпечується прозорість, відкритість, демократичність управління. Важливою умовою успішної діяльності гімназії є чітке, конкретне планування освітнього процесу школи. Воно забезпечує цілеспрямованість у роботі всіх підрозділів, створює умови для організації роботи педагогічного та учнівського колективів, раціонального використання часу. Плануємо проведення реальних і оптимальних заходів, які можна провести і які забезпечують рівномірний ритм роботи закладу протягом року.

Головні завдання закладу освіти на наступний навчальний рік:

- подальша реалізація Державних стандартів загальної освіти;
- створення умов для поліпшення якості освітніх послуг, особистісної реалізації змісту освіти, індивідуалізації навчання, забезпечення практичної спрямованості освіти шляхом залучення найкращого педагогічного досвіду, розвитку й оптимального використання матеріально-технічної бази школи;
- забезпечення умов якісної підготовки учнів до ДПА;
- забезпечення стовідсоткового оволодіння інформаційно-комунікаційними технологіями всіма педагогами відповідно до нового Державного стандарту базової та повної загальної середньої освіти;
- продовжувати працювати з електронними журналами;
- формування освітнього простору та позитивного іміджу закладу;
- створення „ситуації успіху” для кожного учня;
- створення середовища шляхом упровадження здоров'язбережувальних технологій навчання й виховання, дотримання санітарно-гігієнічного режиму, упровадження ефективних методів впливу з метою формування в учнів та їхніх батьків цінності здоров'я, створення умов для запобігання шкідливим звичкам, дитячій бездоглядності, підлітковій злочинності;

- виявлення обдарованих учнів, створення умов для розвитку здібностей школярів, залучення їх до світових освітніх стандартів;
- формування конкурентоспроможного випускника закладу освіти в умовах глобалізації освітнього простору;
- формування у кожного учня потреби до саморозвитку та самовдосконалення;
- виховання почуття глибокого патріотизму, взаємоповаги, добра та справедливості;
- зміцнення матеріально-технічної бази школи.

Наше завдання – продовжити незворотні позитивні тенденції розвитку закладу освіти. Переконана, що спільними зусиллями наша гімназія буде набувати нових барв. Інакше не можна – наше надійне майбутнє народжується в якості сьогоднішньої роботи. Висловлюю всім вдячність за творчу і сумлінну співпрацю. Сподіваюся, що набутий вами досвід вирішення освітніх проблем забезпечить успішну практичну реалізацію завдань і викликів, які стоять перед нашим закладом освіти. Бажаю усім вам міцного здоров'я, величезного людського щастя, благополуччя та творчих здобутків. Нехай доля завжди буде прихильною до усіх вас та до людей, яких ви любите.